



Rotary
Distrikt 2290



DISTRIKTSGUVERNØRENS MÅNEDSBREV – SEPTEMBER 2023

FN's internasjonale dag for lese- og skriveferdigheter ble markert 8. september. Utdanning er en menneskerettighet. Mer enn 773 millioner mennesker kan ikke lese og skrive. Land som har høy forekomst av analfabetisme kjennetegnes ved mangelfull økonomisk og sosial utvikling, store forskjeller, mye fattigdom, høy spedbarnsdødelighet, dårlig utbygde utdannings- og helsesystemer, konflikter, korrupsjon, lite demokrati etc.



Månedens tema i september

Grunnleggende utdanning og leseferdighet

Kan vi i Rotary gjøre noe med denne enorme utfordringen? Ja, vi kan f.eks. gjennomføre skoleutviklingsprosjekter i u-land i samarbeid med andre Rotaryklubber eller i samarbeid med andre organisasjoner som driver humanitært arbeid. I våre lokalsamfunn kan Rotaryklubbene tilby leksehjelp til flyktninger, innvandrere og andre som kan ha behov for ekstra støtte.

Arendalsuka ble gjennomført 14. – 18. august. Rotary hadde stand. Rotary og Kirkens Bymisjon gjennomførte arrangement om frivillighet 16. august med full sal. Behovet for frivillig innsats er stort. Frivillige aktører er et viktig supplement til offentlige tjenester og tilbud. Mange bruker mye tid på frivillig innsats for å hjelpe. Behovet for frivillige er større enn tilfanget av de som vil hjelpe.

Arrangementet ble støttet av Norfo og D2290. Debatten ble ledet av Erik Wold.

Stor takk til Arendal Rotaryklubb, Kirkens Bymisjon, debattleder, medvirkende og ikke minst gjester som deltok på arrangementet.

Distriktskonferansen og årsmøte ble gjennomført i Stokke/Sandefjord 1.-3. september med omkring 200 deltakere. Deltakerne fikk muligheter for nettverksbygging, påfyll av kunnskap og inspirasjon til fornyet innsats for Rotary.

Fredag var det uformelt sosialt samvær med mingling, mat, drikke og omvisning på Bygdetunet i Stokke. Lørdag var det hyggelige hilsener fra inn- og utland med RI-representant Ann-Britt Åsebol i spissen, interessante foredrag med fredsrelaterte temaer og kulturelle innslag. Hyggelig bankett med god mat og godt drikke, kulturelt innslag og noen få taler lørdag kveld.



Distriktskonferansen

Sammen for fred

Ungdomsutveksling og andre ungdomstiltak er fredsarbeid

Søndag var det kulturinnslag. Det ble det informert og utvekslet erfaringer om medlems- og klubb utvikling, Rotary Leadership Institute (RLI), The Rotary Foundation (TRF) herunder Ukrainaprojektet og Rotary Convention i Singapore 25.-29. mai 2024. Convention er en fantastisk opplevelse. DGE Einar Kallager ønsket alle velkommen til neste års distriktskonferanse i Ulefoss/Bø. Søndags-programmet ble avsluttet med årsmøte i D 2290 og lunsj. Årsmøtet vedtok nye vedtekter for D 2290. Dere finner både signert årsmøtereferat og de nye vedtektene på distriktets hjemmeside.

Jeg takker alle i Stokke Rotaryklubb for et godt forberedt og vel gjennomført arrangement. Det blir skrevet en skriftlig evaluering som vil bli framlagt for distriktsrådet og andre interesserte.

Guvernørbesøk i klubber og besøk på distriktskonferanser i andre distrikter

Så langt har jeg besøkt Notodden, Sande, Lågendalen og Flekkefjord. Besøksrunden fortsetter i september med klubbbesøk i Farsund, Horten, Langesund, Mandal, Færder og Skien.

Jeg er invitert som gjest på distriktskonferansen i D 2305 i Charlottenberg i Eda kommune, Sverige 22.-24. september og på distriktskonferansen i D 1450 i Ringkøping-Skjern kommune, Danmark 29. september – 1. oktober.

Nytt fra distriktsrådet og komitéene

Medlemskapskomitéen

Komitéen presenterte «nye tanker» på distriktskonferansen. Komitéen arbeider for å tilby klubbene en norsk versjon av «Rotary Club Health Check» - et verktøy som klubbene kan benytte for å utvikle sin egen klubb. Flere klubber har egne opplegg for gjennomføring av slike undersøkelser. Komitéen arrangerer Zoom-møter 11.09.23, kl. 20.30-21.30 og 16.10.23, kl. 20.30-21.30. Målgruppene er klubbenes medlemsansvarlige, presidenter og innkommende presidenter.

Komitéen har påbegynt arbeid med egen «Håndbok for medlemsarbeid» som etter hvert blir tilbudt klubbene. Den blir lagt ut på distriktets hjemmeside når den er ferdig.

TRF-komitéen

Komitéen gjennomfører digitale TRF-sertifiseringskurs 7. september, kl. 18.00-21.00 og 26. september kl. 18.00-21.00. Klubbene kan velge hvilken dato de vil delta. Det blir informasjon og diskusjon på møtene. Deltakere fra samme klubb bør sitte samlet. For at klubbene skal kunne motta støtte til prosjekter, dvs. søke om District Grant-midler eller Global Grant-midler, må minst to medlemmer i klubben delta. Påmelding skjer til Lars Erik Halle, epost: 2290.dgsc@gmail.com. Klubbene må også sørge for å registrere navnet på klubbens TRF-ansvarlige i Rotary Club Central.

Ungdomskomitéen

RYLA arrangeres i Lyngdal 19.-22. mars 2024. Klubbene bør allerede nå påbegynne arbeidet med å finne kandidater. Det er ønskelig å få 20-30 deltakere. Klubbene får mer informasjon senere. D 2290 har nå 5 studenter i distriktet vårt. De ble presentert på distriktskonferansen. Den siste kommer fra Australia i januar 2024. Det planlegges webinar for CYEO og presidentene i klubbene 13. september, kl. 20.30.

Rotaryklubbene i Mandal, Kragerø og Svelvik har ansvar for Summercamps i 2024.

PR- og kommunikasjonskomitéen

Komitéen arrangerer to digitale nettverksmøter i september 2023. På møtet 7. september, kl. 20.00-21.00 er målgruppen de som har CICO-rollen i klubbene. Den 12. september kl. 20.00-21.00 er målgruppen de som har vervet som leder for «PR og kommunikasjon» eller tilsvarende i klubbene. Lenke for pålogging finner dere på hjemmesiden til D2290 under fanen «Idébank og kurs /Kurskatalog for klubbene».

Begge møtene er basert på å gi klubbene informasjon, hjelp og veiledning. Komitéen vil tilrettelegge for nær dialog og drøfting av temaer som klubbenes representanter er opptatt av. Alle som ønsker det er velkomne til å delta på møtene uavhengig av verv og roller i klubbene.

RLI-komitéen

RLI-kurs gjennomføres denne høsten med dagsamlinger på Brokelandsheia lørdagene 30.09, 28.10 og 25.11. Påmeldingsfrist 10. september. Påmelding sendes: Kari H. Kaggerud, epost: kari.h.kaggerud@online.no eller Laila Lerum, epost: laila.lerum@altiboxmail.no

Distriktsguvernør 2026-2027

Rotarydistrikt 2290 søker etter en dyktig og engasjert Distriktsguvernør for Rotaryåret 2026-2027. Har du et godt forslag, så ta det opp med egen klubb. Søknadsfrist: 15. september 2023.



24. oktober

Verdensdagen mot polio

Vi er på oppløpssiden. Poliomyelitt skal og blir utryddet. Fortsatt oppdages noen få tilfeller i Afghanistan og Pakistan.

Vi fortsetter kampen. Rotary må fortsette å bidra med penger og tiltak.

Hva vil klubben din gjøre i 2023?
Start planleggingen nå!

Lykke til!

Vennlig hilsen

Ole Sverre